



Huscoke Resources Holdings Limited

和嘉資源控股有限公司

(股份代號：704)

A collage of five industrial images arranged in a grid-like pattern. The top-left image shows a large metal structure, possibly a conveyor or part of a processing plant. The middle-left image shows a dark, rocky surface, likely a mine or quarry. The middle-right image shows a close-up of dark, jagged rocks. The bottom-left image shows a metal staircase or walkway. The bottom-right image shows a bright, glowing orange and yellow molten substance, possibly lava or molten metal.

中期報告
08

目 錄

公司資料	2
簡明綜合收益表	3
簡明綜合資產負債表	4
簡明綜合權益變動表	5
簡明綜合現金流量表	6
簡明綜合財務報表附註	7
中期股息	17
管理層討論及分析	17
其他資料	22

公司資料

董事會

林普柱先生(主席)

黃有貞女士(副主席)

(於二零零八年六月六日辭任)

詹劍崙先生

鄭國興先生

李寶琦先生

(於二零零八年六月一日獲委任)

蘇敏儀女士

(於二零零八年六月六日辭任)

吳際賢先生

(於二零零八年六月一日獲委任)

李婉冰女士(非執行董事)

(於二零零八年九月一日辭任)

區樂耀先生(獨立非執行董事)

(於二零零八年四月十六日辭任)

李鎮成先生(獨立非執行董事)

(於二零零八年九月一日辭任)

林開利先生(獨立非執行董事)

(於二零零八年九月一日獲委任)

辛德強先生(獨立非執行董事)

(於二零零八年四月十六日獲委任)

鄧天錫博士(獨立非執行董事)

(於二零零八年四月十六日辭任)

溫漢強先生(獨立非執行董事)

(於二零零八年四月十六日獲委任)

審核委員會

李鎮成先生

(於二零零八年九月一日辭任)

區樂耀先生

(於二零零八年四月十六日辭任)

鄧天錫博士

(於二零零八年四月十六日辭任)

辛德強先生

(於二零零八年四月十六日獲委任)

溫漢強先生

(於二零零八年四月十六日獲委任)

林開利先生

(於二零零八年九月一日獲委任)

公司秘書

張超凡先生(於二零零八年六月六日辭任)

張家輝先生

(於二零零八年六月六日獲委任)

公司律師

在香港

薛馮鄺岑律師行

的近律師行

趙不渝馬國強律師事務所

在百慕達

顏施甘百慕達律師行

核數師

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

恆生銀行有限公司

股份過戶登記處

在香港

卓佳秘書商務有限公司

在百慕達

Butterfield Corporate Services Limited

香港主要辦事處

香港金鐘

夏慤道16號

遠東金融中心

42樓4205室

電話：2861 0704

傳真：2861 3908

電郵：admin@huscoke.com

網址：www.huscoke.com

註冊辦事處

香港金鐘

夏慤道16號

遠東金融中心

42樓4205室

中期業績

和嘉資源控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同二零零七年同期之比較數字如下：

簡明綜合收益表

		截至六月三十日止六個月	
		二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)
	附註	千港元	千港元
收入	3	448,770	291,366
銷售成本		(429,173)	(280,042)
毛利		19,597	11,324
其他收入		3,702	6,617
推銷成本		(3,786)	(8,453)
管理費用		(25,045)	(28,898)
持作買賣投資公允值轉變			
— 已變現之利潤		—	2,019
— 未變現之利潤		2	433
財務費用	4	(8,367)	(2,274)
除所得稅前虧損	5	(13,897)	(19,232)
所得稅支出	6	(2,310)	(7)
期內虧損		(16,207)	(19,239)
每股基本虧損	7	(港幣3.21仙)	(港幣4.03仙)

簡明綜合資產負債表

		於二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	65,728	64,968
預繳租賃款項		58,555	7,918
投資物業		67,300	—
可供出售投資		3,357	880
商譽		1,099,777	—
退休福利計劃資產		4,077	4,077
		1,298,794	77,843
流動資產			
存貨		30,978	44,482
應收帳款、應收票據及預付款項	9	424,659	70,449
按公允值計入損益之金融資產		3,185	—
預繳租賃款項		528	222
短期銀行存款		—	63,688
短期已質押銀行存款		2,954	2,910
銀行結存及現金		22,343	21,402
		484,647	203,153
流動負債			
應付帳款、應付票據及應計費用	10	121,930	65,493
承兌票據		60,000	—
應付所得稅		8,107	118
銀行借貸—一年內到期		267,138	36,322
		457,175	101,933
流動資產淨額		27,472	101,220
		1,326,266	179,063
資本及儲備			
股本	11	69,043	47,793
儲備		424,036	128,969
本公司股權持有人應佔股權		493,079	176,762
非流動負債			
銀行借貸		52,788	—
可換股債券	12	773,357	—
遞延所得稅負債		7,042	2,301
		833,187	2,301
		1,326,266	179,063

簡明綜合權益變動表

截至二零零八年六月三十日止六個月

	本公司股權持有人應佔							合共 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	特別儲備 千港元	兌換儲備 千港元	資本 贖回儲備 千港元	可換股 債券儲備 千港元	保留利潤 (虧蝕) 千港元	
於二零零七年 一月一日	47,793	144,997	18,236	3,601	85	—	7,530	222,242
海外業務折算之 匯兌差額	—	—	—	804	—	—	—	804
年度虧損	—	—	—	—	—	—	(19,239)	(19,239)
期內確認支出總額	—	—	—	804	—	—	(19,239)	(18,435)
於二零零七年 六月三十日 (未經審核)	<u>47,793</u>	<u>144,997</u>	<u>18,236</u>	<u>4,405</u>	<u>85</u>	<u>—</u>	<u>(11,709)</u>	<u>203,807</u>
於二零零八年 一月一日	47,793	144,997	18,236	290	85	—	(34,639)	176,762
兌換可換股債券 確認可換股債券 權益部份	21,250	63,750	—	—	—	—	—	85,000
年度虧損	—	—	—	—	—	247,524	—	247,524
期內確認收入總額	—	—	—	—	—	—	(16,207)	(16,207)
期內確認收入總額	<u>21,250</u>	<u>63,750</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>247,524</u>	<u>(16,207)</u>	<u>316,317</u>
於二零零八年 六月三十日 (未經審核)	<u>69,043</u>	<u>208,747</u>	<u>18,326</u>	<u>290</u>	<u>85</u>	<u>247,524</u>	<u>(50,846)</u>	<u>493,079</u>

簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
用於經營業務現金淨額	(16,979)	(14,173)
源自投資業務現金淨額	9,978	7,112
用於融資業務現金淨額	(52,792)	(16,521)
現金及現金等價物減少淨額	(59,793)	(23,582)
於一月一日之現金及現金等價物	85,090	81,423
於六月三十日之現金及現金等價物	25,297	57,841
現金及現金等價物結存分析 分為：		
短期銀行存款	2,954	16,254
銀行存款及現金	22,343	41,587
	25,297	57,841

附註：

1. 編製基準

本未經審核簡明中期財務報表乃根據香港會計師公會頒布之香港會計準則第34條「中期財務呈報」、其他相關香港會計準則及詮釋及香港財務報告準則，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

除若干金融工具按適用情況以公允值計量外，本簡明財務報表是按歷史成本為編製基礎。

本簡明財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度的財務報表一致。簡明財務報表並未經本公司核數師審核，惟已獲本公司審核委員會審閱。

於本中期期間，本集團首次應用下列已頒布之香港會計師公會新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」），該等新準則由本集團於二零零八年一月一日開始之財政年度生效。

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11條

香港財務報告準則第2號－集團及庫務
股份交易¹

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12條

服務經營權安排²

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第14條

香港會計準則第19號－界定福利資產
限額、最低資金規定及其相互關係²

¹ 於二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效

採納該等新香港財務報告準則對本集團於目前或以往會計期間之業績及財政狀況並無任何重大影響。因此，並無確認任何前期調整。

本集團並無提早應用下列已頒布惟尚未生效之新準則或詮釋。

香港會計準則第1條(經修訂)	財務報表呈報 ¹
香港會計準則23條(經修訂)	借貸成本 ¹
香港會計準則第27條(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ²
香港會計準則32條及香港會計準則第1條(修訂本)	可沽售金融工具 ¹
香港財務報告準則第2條(修訂本)	歸屬條件及註銷 ¹
香港財務報告準則第8條	經營分部 ¹
香港財務報告準則第3條(經修訂)	業務合併 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第13條	顧客長期支持計劃 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第15條	房地產建築協議 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第16條	外國業務投資淨額對沖 ⁴

¹ 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效

³ 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效

⁴ 於二零零八年十月一日或之後開始之年度期間生效

本公司董事預期應用此等準則或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

3. 收入

收入指本集團截至二零零八年六月三十日止六個月售予外間客戶之貨品經扣減退貨及折扣之已收及應收款項淨額。

業務分類

本集團主要從事貿易、生產及銷售家居用品及其他消費品以及買賣焦炭(自二零零八年五月十六日起)等四類劃分，並按業務劃分作基本分類資料。

主要業務如下：

貿易－焦炭	－	轉售焦炭
貿易－其他	－	轉售家居用品
生產－家居用品	－	生產及銷售家居用品
生產－其他	－	生產及銷售其他消費品

下文呈列有關此等業務的分類資料。

截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核收益表

	貿易 - 焦炭 千港元	貿易 - 其他 千港元	生產 - 家居用品 千港元	生產 - 其他 千港元	綜合 千港元
收入					
對外銷售	<u>222,075</u>	<u>65,987</u>	<u>42,158</u>	<u>118,550</u>	<u>448,770</u>
業績					
分類業績	<u>15,793</u>	<u>5,764</u>	<u>5,382</u>	<u>(11,128)</u>	15,811
未分配收入和支出					(21,343)
持作買賣投資公允價值轉變					2
財務費用					<u>(8,367)</u>
除所得稅前虧損					<u>(13,897)</u>
所得稅支出					<u>(2,310)</u>
期內虧損					<u>(16,207)</u>

截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核收益表

	貿易 — 焦炭 千港元	貿易 — 其他 千港元	生產 — 家居用品 千港元	生產 — 其他 千港元	綜合 千港元
收入					
對外銷售	<u>—</u>	<u>75,780</u>	<u>47,096</u>	<u>168,490</u>	<u>291,366</u>
業績					
分類業績	<u>—</u>	<u>4,815</u>	<u>5,862</u>	<u>(7,806)</u>	2,871
未分配收入和支出					(22,281)
持作買賣投資公允價值轉變					2,452
財務費用					<u>(2,274)</u>
除所得稅前虧損					(19,232)
所得稅支出					<u>(7)</u>
期內虧損					<u>(19,239)</u>

地區分類

本集團之業務主要設於香港及中華人民共和國(香港除外)(「中國」)。

下表分析集團的貨品銷售往各地區市場之情況(不拘論貨品之原產地)。

	按地區市場劃分之銷售收入	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
地區市場		
美國	121,717	96,571
荷蘭	45,796	80,050
德國	13,186	20,449
英國	38,554	38,701
法國	1,249	3,346
其他歐洲國家	34,296	23,042
香港	4,126	11,146
澳洲	5,931	7,938
中國	267	5,297
巴基斯坦	177,060	—
其他地區	6,588	4,826
	<u>448,770</u>	<u>291,366</u>

4. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
銀行借款利息開支	2,485	2,274
可換股債券估算利息開支	5,882	—
	<u>8,367</u>	<u>2,274</u>

5. 除所得稅前虧損

除所得稅前虧損已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
出售物業、廠房及設備之利潤及預繳租賃款項	242	3,995
折舊及攤銷	5,730	8,080
租賃物業之經營租賃付款	<u>6,543</u>	<u>6,775</u>

6. 所得稅支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
香港利得稅	2,220	—
遞延所得稅	90	—
海外稅項	—	7
	<u>2,310</u>	<u>7</u>

期內之香港所得稅根據估計應課稅盈利按16.5%計算。

7. 每股虧損

每股基本虧損乃根據期內本公司股權持有人應佔虧損約16,207,000港元(二零零七年：虧損約19,239,000港元)並按期內已發行普通股加權平均股數505,647,000股(二零零七年：477,926,000股)計算。

每股攤薄虧損根據期內虧損計算，並於適用時作出調整以反映可換股債券利息(見下文)。計算所用之普通股加權平均股數為計算每股基本虧損時所使用之期內已發行普通股數目，以及假設於所有具攤薄潛力之普通股視作獲行使或兌換為普通股時須無償發行之普通股加權平均股數。

每股攤薄虧損根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
期內虧損		
用作計算每股基本虧損之期內虧損	16,207	19,239
可換股債券估算利息	<u>(5,882)</u>	<u>—</u>
期內虧損(扣除可換股債券利息前)	<u>10,325</u>	<u>19,239</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
股份數目		
計算每股基本虧損所用之普通股加權平均股數	505,647	477,926
具攤薄潛力之普通股之影響	<u>630,870</u>	<u>—</u>
計算每股攤薄虧損所用之普通股加權平均股數	<u>1,136,517</u>	<u>477,926</u>

由於期內尚未行使之可換股債券對每股基本虧損具反攤薄影響，故並無披露截至二零零八年六月三十日止六個月之每股攤薄虧損。

8. 物業、廠房及設備

於截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團動用約67,000港元(截至二零零七年六月三十日止六個月：5,855,000港元)添置物業、機器及設備，藉以提升其生產能力。

9. 應收帳款、應收票據及預付款項

	於二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應收帳款及應收票據	98,081	66,499
其他應收帳款及預付款項	<u>326,578</u>	<u>3,950</u>
	<u>424,659</u>	<u>70,449</u>

本集團給予其貿易客戶之平均信貸期為90天。

以下為於報告日期之應收帳款及應收票據帳齡分析：

	於二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0-60日	87,624	51,635
61-90日	7,612	7,099
90日以上	<u>2,845</u>	<u>7,765</u>
	<u>98,081</u>	<u>66,499</u>

10. 應付帳款、應付票據及應計費用

	於二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應付帳款	32,098	47,852
應付票據	1,609	3,092
其他應付帳款及應計費用	<u>88,223</u>	<u>14,549</u>
	<u>121,930</u>	<u>65,493</u>

以下為於報告日期之應付帳款及應付票據帳齡分析：

	於二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0-60日	27,498	39,163
61-90日	6,209	8,889
90日以上	—	2,892
	<u>33,707</u>	<u>50,944</u>

11. 股本

	於二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
法定股本：		
1,000,000,000股每股面值0.1港元之普通股	<u>100,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
690,426,292股(二零零七年十二月三十一日： 477,926,292股)每股面值0.1港元之普通股	<u>69,043</u>	<u>47,793</u>

於截至二零零八年六月三十日止六個月，本金總額為85,000,000港元之第一批債券所附之換股權已按每股0.40港元之兌換價行使，導致發行212,500,000股普通股。

參考上述本公司已發行普通股本之變動，截至二零零八年六月三十日止六個月之交易概要如下：

	已發行 股份數目 千股	已發行股本 千港元	股份溢價帳 千港元	總計 千港元
於二零零八年一月一日	477,926	47,793	144,997	192,790
兌換可換股債券	<u>212,500</u>	<u>21,250</u>	<u>63,750</u>	<u>85,000</u>
於二零零八年六月三十日	<u>690,426</u>	<u>69,043</u>	<u>208,747</u>	<u>277,990</u>

根據於二零零八年七月二十三日舉行之股東特別大會通過之普通決議案，本公司藉增設10,000,000,000股本公司股本中每股面值0.1港元之新股份，將法定股本由1,000,000,000港元增加至2,000,000,000港元。

12. 可換股債券

於二零零八年五月十六日，本公司向本集團執行董事兼行政總裁吳際賢先生（「債券持有人」）發行2,750,000,000份面值1,100,000,000港元之零息可換股債券，該等債券於其發行日期起計五週年之日到期。債券持有人可於兌換期內，隨時按兌換價每股兌換股份0.40港元將全部或部分可換股債券本金額兌換為新股份，惟(i) 倘行使可換股債券所附兌換權後，債券持有人及與其一致行動人士將合共直接或間接控制或擁有全部已發行股份30%或以上（或香港公司收購及合併守則不時訂明為會引發強制性全面收購建議之本公司已發行股本之有關百分比），則不得行使該等換股權；及(ii) 倘緊隨債券持有人兌換其所持債券所附對換權後，股份之公眾持股量將降低於上市規則第8.08條所訂明及聯交所規定之最低公眾持股量要求，則該等債券持有人不得行使有關兌換權。

負債部分（包括非流動負債）之公允值，乃於發行日使用相等之非可換股債券之市場利率估計。剩餘金額將作為權益部分轉撥並計入股東權益。

已發行可換股債券已分為負債及權益部分，載列如下：

	二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元
於二零零八年五月十六日發行之可換股債券之面值	1,100,000	-
於二零零八年五月二十八日兌換可換股債券	(47,000)	-
於二零零八年六月十八日兌換可換股債券	<u>(38,000)</u>	<u>-</u>
於二零零八年六月三十日之可換股債券之公允值	1,015,000	-
確認權益部分	(247,524)	-
估算利息費用	<u>5,881</u>	<u>-</u>
期／年末之負債部分	<u><u>773,357</u></u>	<u><u>-</u></u>

中期股息

董事會已議決不派發截至二零零八年六月三十日止六個月之中期股息(二零零七年：無)。

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團錄得未經審核的營業額約448,770,000港元，較去年同期291,370,000港元上升54%。本集團之未經審核股東應佔虧損約為16,210,000港元，較去年同期約19,240,000港元減少15.7%。每股虧損為3.21港仙(二零零七年六月三十日：4.03港仙)。



截至二零零八年六月三十日止六個月各業務部門之業績如下：

於回顧期內，本集團建議收購三項煤炭相關業務，有關資料已於**主要收購及新業務發展**一節載述。焦炭業務之收購已於二零零八年五月十六日完成，並於截至二零零八年六月三十日止為本集團帶來營業額約222,000,000港元及分類盈利約15,800,000港元。

貿易－其他

貿易部門主要從事各類家居用品貿易。該部門於回顧期內之營業額下降12.9%至66,000,000港元，佔本集團營業額約14.7%。該部門錄得分類盈利5,800,000港元，較去年上升19.7%。

家居用品生產

家居用品生產部門主要從事生產及銷售塑膠袋、坐墊、浴簾及窗簾、隔熱手套及煲墊、檯墊及檯布。該部門於回顧期內之營業額為42,000,000港元，較去年同期下降10.5%。分類盈利較去年減少8.2%至5,400,000港元。

其他用品生產

該部門主要從事生產及銷售木品及紙品。該部門於回顧期內分別錄得營業額119,000,000港元及分類虧損11,000,000港元，分別較去年同期減少29.6%及增加42.6%。

毛利

本集團之整體毛利率約為4.37%（二零零七年：3.89%），較二零零七年上升約48個基點。升幅主要來自上述新收購業務之貢獻。

財務開支

本集團已發行1,100,000,000港元之可換股債券及100,000,000港元之承兌票據，為收購下述焦炭貿易業務提供資金。該等可換股債券產生估算財務開支約5,900,000港元，導致回顧期內財務開支大幅上升。

資產質押

預繳租賃款項約51,100,000港元、投資物業67,300,000港元、預付款項234,000,000港元及銀行存款2,900,000港元已質押予銀行，作為多間附屬公司獲授予銀行融資之抵押。於去年同期，作出質押之資產為銀行存款2,900,000港元。除上述披露者外，本集團並無其他帶有帳面值之物業、廠房及設備質押予銀行，作為附屬公司獲授予銀行融資。

流動資金及財政資源

於二零零八年六月三十日，流動資產淨值及流動比率分別約為27,500,000港元及1.06:1。而於二零零七年十二月三十一日，有關金額及比率則分別為101,200,000港元及1.99:1。流動比率下降主要由於為收購焦炭貿易業務提供資金而發行100,000,000港元之承兌票據，以及就焦炭貿易業務所需墊付之款項籌措銀行貸款。

本集團於二零零八年六月三十日之資產負債比率(負債總額除以資產總值計算)約為72.4%(二零零七年十二月三十一日:約37.09%)。

本集團之銀行結餘及現金等價物約為22,300,000港元(二零零七年十二月三十一日:約85,100,000港元)。銀行借貸約為320,000,000港元。約234,000,000港元之銀行借貸已用作支付購買焦炭之預付款項，而約59,200,000港元之銀行借貸則為多項香港物業之按揭貸款。

僱員及薪酬

截至二零零八年六月三十日，本集團旗下員工約980人(二零零七年十二月三十一日:約3,850人)。留駐香港之員工不足100人。其餘均為駐國內之工人。截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團的員工成本達約39,500,000港元，而去年同期之員工成本約為45,200,000港元。

僱員薪酬乃按工作性質和市況釐定，並於期間增薪評估內設有表現評估部分及年終獎金，以推動及獎勵個人工作表現。截至本報告日期，本公司概無根據所採納之購股權計劃授出任何購股權。



主要收購及新業務發展

於回顧期內，本集團建議透過與吳際賢先生（「賣方」）簽訂兩份買賣協議收購三項焦炭相關業務，而吳先生於回顧期內獲委任為本集團執行董事及行政總裁。

焦炭貿易業務

於回顧期內進行之首項收購為收購焦炭貿易業務，有關詳情已於日期為二零零八年三月二十日之通函披露。該項收購已於二零零八年四月七日舉行之股東特別大會獲股東批准，並於二零零八年五月十六日完成。該項收購之代價為1,200,000,000港元。本集團已向賣方發行1,100,000,000港元之可換股債券及100,000,000港元之承兌票據，而賣方則保證焦炭貿易業務於截至二零零八年止財政年度之經審核除稅前純利將不少於100,000,000港元。

煤炭相關附屬業務

於日期為二零零八年三月二十日之通函內所述並於二零零八年四月七日舉行之股東特別大會獲股東批准之另一項收購為收購煤炭相關附屬業務。該業務包括有關煤炭及其他附屬物料之洗煤、發電、熱生產及運輸服務之資產。截至本報告日期，該項收購尚未完成。該項收購之預計完成日期為二零零八年九月三十日或本集團與賣方可能協定之其他日期。與焦炭貿易業務一樣，本集團將向賣方發行1,100,000,000港元之可換股債券及100,000,000港元之承兌票據，而賣方則保證煤炭相關附屬業務於截至二零零八年止財政年度之經審核除稅前純利將不少於100,000,000港元，以及於收購日期之資產淨值將不少於400,000,000港元。

煤炭加工業務

回顧期內建議進行之最後一項收購為煤炭加工業務，有關詳情載述於日期為二零零八年六月三十日之通函。該項收購於二零零八年七月二十三日舉行之股東特別大會獲股東批准。該項收購之預計完成日期為二零零八年十月三十一日或本集團與賣方可能協定之其他日期，賣方保證二零零九年之除稅前純利將為300,000,000港元，以及於完成日期之資產淨值將不少於650,000,000港元。該項收購之代價為2,400,000,000港元，而本公司將就有關收購以每份可換股債券0.63港元之價格向賣方發行約3,800,000,000份可換股債券。

生產業務之重大出售

鑑於其他生產業務分部於截至二零零七年十二月三十一日止兩個財務年度及截至二零零八年六月三十日止六個月表現欠佳，董事會建議以代價36,000,000港元出售有關業務，並於二零零八年八月二十七日作出有關公布。有關代價乃經參考該部門之未經審核綜合資產淨值後公平磋商釐定。該項建議重大出售須獲股東於二零零八年十月六日舉行之股東特別大會最終批准，方告作實。

前景

完成上述三項收購後，本集團將成為從事洗煤、煤炭加工及焦炭貿易業務之綜合煤炭加工公司。由於本公司將使用生產過程產生之副產品作熱生產及發電，故生產過程不會對環境造成傷害。

隨著中國、俄羅斯、烏克蘭及印度等國家不斷增加鋼鐵產量，焦炭需求於未來數年必定上升，支持本集團管理層對從事焦炭生產業務之觀點及決定。於該三項收購完成後，本集團或會考慮進一步擴大產能或致力多元化發展至煤炭相關業務之上游業務，而現時正物色有關投資機會。

透過多項建議收購及出售，本集團之產品組合有所改變，管理層對本集團之前景感到樂觀。

其他資料

董事之股份權益

於本公司及其相聯法團證券之權益

於二零零八年六月三十日，各董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉(包括彼根據證券及期貨條例該等條文被當作或視作擁有之權益及淡倉)；或根據證券及期貨條例第352條須記入該條文所指登記冊之權益及淡倉；或根據上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

(i) 董事於股份之權益

董事姓名	所持股份數目、身分及權益性質			於 二零零八年 六月三十日 佔本公司 已發行股本 百分比
	個人權益	家族權益	總數	
林普桂先生(a)	43,545,785	867,059 (附註(a))	44,412,844	6.43%
李婉冰女士(b)	867,059	43,545,785 (附註(b))	44,412,844	6.43%
辛德強先生	1,164,000	—	1,164,000	0.17%

附註：

- (a) 該等股份由林普桂先生之配偶李婉冰女士持有，故根據證券及期貨條例，林先生被視為於李女士所持股份中擁有權益。
- (b) 該等股份由李婉冰女士之配偶林普桂先生持有，故根據證券及期貨條例，李女士被視為於林先生所持股份中擁有權益。

除上文披露者外，各董事及本公司最高行政人員概無於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部條文須知會本公司及聯交所之任何權益及淡倉(包括彼根據證券及期貨條例該等條文被當作或視作擁有之權益及淡倉)；或根據證券及期貨條例第352條須記入該條文所指登記冊之任何權益及淡倉；或根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益及淡倉。

(ii) 董事於相關股份之權益

姓名	擁有權益之 相關股份數目	身分	所持權益 概約百分比
吳際賢	9,097,023,809	實益擁有人	1,317.60%

主要股東

於二零零八年六月三十日，除董事或本公司最高行政人員外，以下人士於被視為或當作於本公司股份及相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露之權益或淡倉，或須記入本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊內之權益或淡倉：

股東姓名／名稱	擁有權益之已發行 股份數目	佔本公司 股本百分比
Zhao Jie	55,000,000	7.97%
Zhang Chao Liang	52,500,000	7.60%
Golden Mount Limited(附註1)	100,097,209	14.50%
詹培忠(附註1)	100,097,209	14.50%
Solidpole Limited(附註2)	34,855,428	5.05%(附註3)
中國光大集團有限公司(附註2)	34,855,428	5.05%(附註3)



附註：

1. Golden Mount Limited為在英屬處女群島註冊成立之公司，由執行董事詹劍崙先生之父親詹培忠先生實益擁有。Golden Mount Limited於二零零七年八月十七日起成為本公司之主要股東。根據證券及期貨條例，詹培忠先生被視為擁有Golden Mount Limited所持股份之權益。
2. Solidpole Limited為中國光大控股有限公司之全資附屬公司，而中國光大控股有限公司則為Honorich Holdings Ltd.擁有55.47%權益之附屬公司。Honorich Holdings Ltd.為中國光大集團有限公司全資附屬公司Datten Investments Ltd之全資附屬公司。根據證券及期貨條例，中國光大集團有限公司被視為擁有Solidpole Limited所持股份之權益。
3. 股權百分比乃按Solidpole Limited所持股份除於二零零八年六月三十日已發行股本690,426,292股股份計算。Solidpole Limited及中國光大集團有限公司所存檔日期為二零零三年四月一日之最後通知書所示股權百分比為7.29，乃按當時已發行股本477,926,292股股份計算。

除上文披露者外，於二零零八年六月三十日，董事並不知悉有任何人士於股份或本公司相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露之任何權益或淡倉，或直接或間接於附帶權利可於所有情況下在本集團任何成員公司股東大會表決之已發行股本面值中擁有10%或以上權益。

審核委員會

本公司審核委員會由三名獨立非執行董事組成。審核委員會已連同管理層檢討本集團所採用之會計政策及實務，以及商討審計，內部監控及財務申報事宜，並且包括審閱截至二零零八年六月三十日止六個月之中期財務報表。



企業管治常規守則

本公司董事並無獲悉任何資料顯示截至二零零八年六月三十日止六個月期間內，本公司未有遵守載於上市規則附錄14之企業管治常規守則(「企業管治守則」)，惟以下偏離情況除外。

根據企業管治守則條文第A.4.2條，每名董事應至少每三年輪值退任一次。本公司之公司細則第99條(經由公司細則第182(vi)條修訂)，訂明三分之一在任董事(主席或董事總經理除外)須於每屆股東週年大會輪值告退，惟合資格膺選連任。董事會認為現有八名董事，三分之一董事須於每屆股東週年大會輪值告退，全體董事(主席或董事總經理除外)均須每三年輪值退任一次，而有關公司細則訂明主席或董事總經理則毋需輪值告退，董事會認為偏離企業管治守則第A.4.2條可接受是基於本公司之董事會主席林普桂先生乃本集團之始創人，因此彼具資格終身留任該職而毋需輪值告退。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10之上市發行人董事進行證券交易之標準守則，作為本公司董事進行證券交易之行為守則(「守則」)。經向本公司全體董事作出詳細查詢後，各董事確認於截至二零零八年六月三十日止六個月期間內，彼等均已遵守守則所規定之標準。



購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於期內概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

承董事會命

主席

林普桂

香港，二零零八年九月二十九日